PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения
15-е заседание 3-го созыва

 РЕШЕНИЕ

29.10.2014 г.  № 61
с. Байкалово

О налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом  Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Ввести на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации определяются налоговые ставки  налога на имущество физических лиц (далее - налог), и особенности определения налоговой базы.
2.Объектом налогообложения признается расположенное на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения, находящиеся

в собственности физических лиц  следующее имущество:

1)жилой дом;

2) жилое помещение (квартира, комната);

3) гараж, машино-место;

4)единый недвижимый комплекс;

5)объект незавершенного строительства;
6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

3.Установить   следующие   ставки   налога   на   основе умноженной на коэффициент - дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) в следующих пределах:
	суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
ообъектов объектов
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 %

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2 %

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,4 %

4.Плательщики налога на имущество физических лиц уплачивают налог на имущество физических лиц один раз в год, не позднее 1 октября года, следующего за годом исчисления налога по уведомлению налогового органа.
5. Признать утратившими силу решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения №88 от 21.08.2013 "О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения».

6.  Настоящее решение опубликовать в газете «Районные будни» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и продолжает действовать до отмены его другим решением.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения    _____________ Л.Ю. Пелевина
29 октября  2014 г.
Председатель  Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения    ______________ С.В. Кузеванова
29 октября  2014 г.